
Hrajeme si na školu 

V minulých dnech proběhly zápisy dětí do 1. třídy.  Ani naše škola nebyla výjimkou. K tomu, 

aby se dítě naučilo správně číst, psát i počítat je zapotřebí souhry řady funkcí – řeči, myšlení, 

zrakového a sluchového vnímání, jemné motoriky a prostorové orientace. Mnozí rodiče mají 

pochybnosti a obavy, zda je jejich dítě dostatečně připravené pro náročnou školní práci, 

chtěli by mu nějak pomoci a usnadnit přechod z mateřské školy do 1. třídy. Těmto rodičům a 

hlavně jejich předškoláčkům již pátý rok nabízí naše škola program tzv. edukativně 

stimulačních skupin, který jsme nazvali „Hrajeme si na školu“. Jedná se o několik hodinových 

lekcí, které probíhají (v učebně u nás ve škole) v prostorách školní třídy. Do programu se 

zapojují skupinky 6 – 10 dětí. Lekcí se účastní spolu s dětmi i rodiče, kteří své dítě sledují a 

v případě potřeby mu pomohou. Lekce vedou učitelky, které budou prvňáčky učit. Obsah 

hodin je velmi pestrý. Děti postupně ztrácejí ostych, hrají si, rozcvičují si ruce, ústa, soutěží, 

přičemž rozvíjí poznávací dovednosti.  

    

 

 

 

 

 

 

                                                                          

                                         

 

 

 

 

Rodiče plnění úkolů svého dítěte sledují a doma pak mohou procvičovat některé činnosti 

podle vzoru z hodin. V průběhu celého edukačního programu si děti zvyknou na školní 

prostředí, zmírní se jejich nejistota a zlepší se jejich připravenost ke vstupu do 1. třídy. 

Letošní edukačně stimulační program „Hrajeme si na školu“ začíná 15. března v 15:30 hod. a 

bude probíhat vždy v úterý v šesti hodinových lekcích. 


